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n• Eskarilaiset lähtivät koulutielle intoa puhkuen 
• Parisuhde vaatii työtä ja arvostusta 
• Hanna-työssä rukoillaan maailman naisten puolesta 
• Uudet verkkosivut tuovat toiminnan lähelle



Liisa Heinänen

KANSAINVÄLINEN Hanna-ru-
kousliike (Project Hannah) in-
nostaa suomalaisia naisia. Lii-
ke kasvaa. Joka kuukausi syn-
tyy uusi ryhmä eri puolilla 
Suomea. Pirkanmaalla toimii 
nyt 13 ryhmää, ja uusia alkaa 
syksyn mittaan ainakin parilla 
paikkakunnalla. Pirkkalan ryh-
mä perustettiin keväällä 2014.

Hanna-liikkeen ytimenä on 
rukouskalenteri, jossa on ly-
hyt rukous jokaiselle päivälle. 
Yli 50 000 rukoilijaa rukoilee 
päivän rukouksen eri puolil-
la maailmaa. Hanna-työn hy-
väksi kokoonnutaan yhteen, 
rukoillaan ja kerätään tuottoa 
medialähetystyöhön.

Maailman naisia autetaan 
Naiset toivon lähteellä -radio-
ohjelmien välityksellä, joita 
lähetetään 69 kielellä. Niissä 
puhutaan naisen arjesta, ku-
ten terveydenhoidosta ja ih-
missuhteista sekä hengelli-
sestä elämästä. Suomessa toi-
mintaa koordinoi Medialähe-
tys Sanansaattajat (Sansa).

Hanna-työssä mukana ole-
vat ja toiminnasta kiinnostu-
neet tapaavat toisensa Pirk-
kalassa Kirkkoveräjän seura-
kuntatalolla syyskuun alus-

sa. Iltapäivän mittaan vaih-
detaan kuulumisia ja kuul-
laan kansainvälisiä uutisia, 
joita tuo Hanna-työn Euroo-
pan koordinaattori Eeva Vä-
häsarja Wienistä.

Vähäsarja kertoo, että Eu-
roopassa Hanna-työ kasvaa 
voimakkaasti Albaniassa.

– Siellä monet kristityistä 
ovat niin sanottuja ensimmäi-
sen polven kristittyjä. Hanna-
tiimi kiertää eri puolilla maata 
seurakuntien naisten ryhmis-
sä kertomassa Hanna-työstä. 
Hannat tekevät myös vanki-
latyötä ja avustustyötä roma-
niväestön parissa. Radiossa 
tulee joka aamu Naiset Toi-
von lähteellä -ohjelma ja ru-

kouskalenteriohjelma. Ohjel-
ma kuuluu myös romaniväes-
tön kielellä.

Toinen työn voimakkaan 
kasvun maa on Turkki. Kris-
tittyjen asema ei ole helppo 
Turkissa. Silti suljetussa Han-
na-työn Facebook-ryhmässä 
on siellä lähes 300 jäsentä.

Pirkkalan Hanna-ryhmä 
kokoontuu noin kerran kuus-
sa. Seuraava kokoontuminen 
on tiistaina 4.10. Pirkkalan 
kirkon aikuistyön tilassa.

Pirkanmaan Hanna-ryhmien 
ja Hanna-työstä kiinnostunei-
den tapaaminen la 10.9. kel-
lo 13 –16 Kirkkoveräjän seura-
kuntatalossa.
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”Kaikki 
parisuhteet  
ovat joskus 
vaikeita”
Parisuhdekouluttajien Hannu ja Maija Nymanin 
mukaan mikään liitto ei ole pelkkää  
käsi kädessä kulkemista.

Uudet verkkosivut tuovat 
toiminnan lähelle
SYYSKUUSSA avattavat 
Pirkkalan seurakunnan 
uudet verkkosivut anta-
vat monipuolista tietoa 
toiminnasta.  Sivuilta löy-
tyy tapahtumakalenterin 
lisäksi tietoa eri työalois-
ta sekä esimerkiksi vink-
kejä perhejuhlien järjes-
tämiseen. 

Evankelis-luterilaisten 
seurakuntien yhteisen 
Lukkari-julkaisujärjestel-
män rakenne ja ulkoasu 
on suunniteltu kirkon jä-
senten kokemuksia ja toi-
veita kuunnellen.

– Uusilla verkkosivuil-
la voimme esitellä entistä 
monipuolisemmin ja visu-
aalisemmin toimintaam-
me. Sivuilta löytyy pal-
jon mielenkiintoista tie-
toa esimerkiksi varhais-
kasvatuksesta, vapaaeh-
toistoiminnasta, lähetys- 
ja kansainvälisestä työstä 
ja päätöksenteosta, kirk-
koherra Olli-Pekka Silf-
verhuth kuvaa.

Verkkosivuilta löytyvät 
helposti myös työntekijöi-
den yhteystiedot sekä tilo-
jen yhteystiedot ja  sijain-
nit karttoineen ja paikoi-
tusopasteineen.

JULKAISUJÄRJESTELMÄ 
mahdollistaa erilaisten esi-
tysten yhtäaikaisen käy-
tön. Kuvat, videot, sosi-
aalisen median jakomah-
dollisuus ja erilaiset linkit 

seurakunnan omiin ja kir-
kon yhteisiin julkaisuihin 
monipuolistavat sisältöä. 

– Seurakunnat ovat 
eläviä yhteisöjä, joissa ta-
pahtuu monenlaista, jo-
ten tapahtumat nouse-
vat tärkeimmäksi sisäl-
löksi. Löydä sivuilta itse-
äsi kiinnostava paikka teh-
dä tai rauhoittua, verkko-
viestintäsuunnittelija Aku 
Sonninen Kirkon tiedotus-
keskuksesta kehottaa. 

Sivustolta löytyy erilai-
sia lomakkeita, joita voi 
täyttää ja tilata suoraan 
verkkosivuilla. Esimerkik-
si kirkkoon liittyminen, 
virkatodistuksen tilaami-
nen ja leireille ilmoittau-
tuminen sujuu helpos-
ti. Sivusto on käytössä jo 
155 seurakunnassa tai seu-
rakuntataloudessa. 

Uudet verkkosivut jul-
kaistaan 1.9. osoitteessa 
pirkkalanseurakunta.fi.

LAULUJEN laulun mukaan rak-
kaus on kärsivällinen, lempeä 
ja kaiken kestävä eikä kadeh-
di tai katkeroidu. Yli 20 vuot-
ta parisuhdetyötä tehneet Mai-
ja ja Hannu Nyman, onko näin?

– Leikkisästi voisi sanoa, et-
tä kaikki parisuhteet ovat ajoit-
tain vaikeita, erittäin vaikeita 
tai mahdottomia, Hannu Ny-
man naurahtaa. 

Kunnioitettavat 40 vuotta 
yhdessä ollut pariskunta tie-
tää, mistä puhuu. Vaikka pa-
risuhdetyötä tekeville onnis-
tuneen liiton rakennuspalikat 
ovat hyvinkin tuttuja, ei kotiar-
ki ole pelkkää käsi kädessä kul-
kemista.

– Jokaiseen liittoon kuuluu 
erilaisia vaiheita aina alun huu-
masta eriytymiseen ja meidän 
yhdessäolomme tavan löytä-
miseen. Tärkeintä on, että ra-
kastuminen muuttuu pysyväk-
si rakastamiseksi ja rakkauden 
eteen tehdään työtä, Maija Ny-
man sanoo. 

NYMANIEN TEKEMÄ pari-
suhdetyö sai alkusysäyksen 
1970-luvulla, kun he puhui-
vat työssään Kansan Raamat-
tuseuran säätiön viikonloppu-
leirillä parisuhteeseen liittyvis-
tä ajatuksistaan.  

Maija ja Hannu kertoivat 
rohkeasti suhteensa ristiriidois-
ta sekä ratkaisumalleista, jotka 
olivat heillä toimineet. Kuuli-
jat samaistuivat.  

Syntyi ennaltaehkäisevän pa-
risuhdetyön toimintatapa, joka 
levisi nopeasti valtakunnallisesti 
ja saavutti pian suuren kävijä-
määrän. Erilaisiin tapahtumiin 
on osallistunut jo useita tuhan-
sia pariskuntia. 

Nymanien mukaan yksi kes-
tävän parisuhteen tekijöistä on 
ymmärrys siitä, että mikään liit-
to ei ole aina pelkkää auringon-
paistetta. Pitkään parisuhtee-
seen kuuluu eri vuodenaikoja. 

– On ihan tavallista, että vä-
lillä on syksyfiilis. Täytyy kui-
tenkin tehdä työtä, että syksy 
ei jatku ikuisesti. Itsensä täy-

tyy laittaa likoon arjen eri ku-
vioissa, Maija rohkaisee. 

MONET ELÄMÄNTILANTEET 
ja vaikka terveyteen tai työ-
hön liittyvät kriisit voivat saa-
da parisuhteen rakoilemaan. 
Parisuhteen vuoksi on saatet-
tava joutua luopumaan omasta 
unelmasta koskien esimerkiksi 
perhekokoa, elintapaa, asuin-
paikkakuntaa tai uravalintaa. 

– Vaikka päätökset ovat vai-
keita, ei perheen ja elämän ydin 
saisi horjua, Maija sanoo. 

Nymanien havainnon mu-
kaan tätä aikaa määrittävät tek-
nisyys, vertailu ja korkeat stan-
dardit. Hyvän elämän määritel-
mää pohditaan liikaa eikä tyy-
dytä siihen, että tältä näyttää 
meidän elämämme. Mitä ta-
hansa ei tarvitse sietää, mut-
ta vaatimusten lista ei saisi ol-
la kohtuuton.

YKSI PARISUHTEEN koetinki-
vistä on pikkulapsiaika, jolloin 

esimerkiksi univaje voi laittaa 
suhteen koville. 

– Pienten lasten kanssa täy-
tyy ymmärtää, että omia unel-
mia täytetään sitten myöhem-
min. Heti ei voi saada perhet-
tä, isoa taloa, ulkomaanmatko-
ja, omia harrastuksia ja uraa, 
Maija muistuttaa. 

Puolisoiden on tärkeää jutel-
la paljon: puhuttamatta ei tie-
dä, miten toinen voi.

– Rakkautta on antaa toisel-
le huilihetki yksin kahvilassa, 
kaupassa tai vaikka päiväunilla. 

– Seurakunnan ja yhteiskun-
nan tulisi yhdistää voimansa 
pikkulapsiarkea elävien perhei-

den tukemiseen. Tarvitaan tu-
kiverkkoja, vertaistukea ja jos-
kus myös ammattiapua, Han-
nu sanoo. 

RIIDAT KUULUVAT parisuh-
teeseen, mutta riidellä voi mo-
nella eri tavalla. Erimielisyydet 
tarkoittavat, että yhteisen asi-
an eteen tehdään työtä ja että 
oma tahto ja hyvinvointi ovat 
yhä tärkeitä. Jos erimielisyydet 
jäävät päälle eikä niitä käsitellä, 
syntyy haavoja, jotka syvenevät.

– Rakentava riitely ja anteek-
sipyytäminen ovat avainasemas-
sa, Maija sanoo.

Riitelemisen taustalla vaikut-

tavat myös erilaiset tempe-
ramentit ja lapsuudenkodin 
tavat. Jollekin äänekäs riite-
ly on luontevaa asioiden lä-
pikäymistä, kun taas toinen 
pelkää riitaa. 

– Joskus naisella on tapana 
valittaa asioista saadakseen 
niihin selvyyttä omassa mie-
lessään. Mies voi ahdistua ja 
ajatella, että nainen olettaa 
hänen ratkaisevan ongelman, 
Maija kuvaa.

Jos on ihan sama, mitä toi-
nen ajattelee ja missä menee, 
täytyy hälytyskellojen alkaa 
soida. Kotona ei voi olla hil-
jaista kuin hautausmaalla.

– Evankeliumissa tulee sy-
vällä vastaan armo. Parisuh-
dekin kaipaa uudelleen arvi-
ointia. Vaikka parisuhde me-
nisi pieleen, on aina vastas-
sa Jumalan hyväksyvä armo 
ja rakkaus. Ei rakkaus lopu 
maailmasta, Nymanit muis-
tuttavat. 

SITOUTUMINEN, sanat, syt-
tyminen, sovinto ja siuna-
us nousevat esille Nymani-
en vetämässä Amoria ja huu-
moria -parisuhdeiltapäivässä 
Pirkkalassa syyskuun alus-
sa. Iltapäivän aikana kuul-
laan kokemuksia, ajatuksia 

ja vinkkejä yhteisen arjen su-
jumiseen. Yleisön roolina on 
olla kuulemassa: esimerkiksi 
ryhmätöitä ei ole.

Amoria ja huumoria -pari-
suhdeiltapäivä Kirkkoverä-
jän seurakuntatalossa su 4.9. 
klo 15. Kouluportinkuja 1. 
Mukana Hannu ja Maija 
Nyman sekä Laura ja Peter 
Joukainen duo. Lastenhoito 
järjestetty. 

Lue verkkosivuiltamme, saa-
ko miehen mukaan parisuh-
depäivään. 
pirkkalanseurakunta.fi

Verkkosivut toimivat hy-
vin myös kännyköillä ja 
tableteilla.

Syksyn selkeä merkki on vilkkaan kerhotoiminnan käynnistyminen. Oletko tutustunut esimerkiksi  
Kauppakeskus Veskassa sijaitsevan Kapsäkin toimintaan? Kapsäkin vauvoista vaareihin tarkoite- 
tun kerhotoiminnan aikataulut löydät verkkosivuiltamme osoitteesta pirkkalanseurakunta.fi.
Kuva: Hannu Jukola

Hannu ja Maija Nymanin mukaan parisuhteessa ei saa säikähtää riitelyä. Rakentava riitely, sovinto ja anteeksiantaminen luovat vankkaa pohjaa kestävälle suhteelle. 
 Kuva: Nymanien kotialbumi.

TUORE Naistenmatkan kou-
lun esikoululainen Neea Nie-
mistö ei tuhlannut kulunutta 
kesää koulunalkamisen jän-
nittämiseen. Miksi olisikaan, 
koska oma opettaja oli tehnyt 
luokalleen lupauksen tutustu-
mispäivänä. 

– Sen takia minä en ole jän-
nittänyt yhtään, että opettaja 
jännitti minun puolesta! Mi-
nun ei ole tarvinnut, Neea 
kertoi.

Neea osallistui koulun al-
kamista edeltävänä iltana Juu-
so-veljen ja äiti Saija Lahtisen 
kanssa Pirkkalan kirkossa kou-
luun lähtevien iltakirkkoon. 
Neea seurasi tarkasti lastenoh-
jaajien Linda Tolosen ja Mikko 
Kalliomäen esitystä, jossa es-
kariin menevä Linda esitteli 
isälleen koulureppua ja sen si-
sältöä. Lindan repusta löytyi 
muun muassa penaali, kynä, 
kumi ja hyppynaru. 

Linda ja Mikko pohtivat 
muun muassa kavereiden 
saamista, virheiden tekemi-
sen pelkoa ja Pokemon GO:n 
pelaamista kouluaikana. Kir-
kon penkeissä istuvat eskari-
laiset vanhempineen ja sisa-
ruksineen kuulivat, että kou-
lussa kyllä opetetaan asioita 
eivätkä virheet haittaa.  Ystä-
viä taatusti löytyy, mutta pe-
lejä pelataan sitten peliaika-
na kotona. 

ILTAKIRKKOON kokoontui 
noin viitisenkymmentä esi-
koululaista vanhempineen ja 
sisaruksineen hiljentymään 
yhdessä ennen lapsen ensim-
mäistä kouluvuotta. Vanhem-
mat ja lapset kävivät yhdes-
sä heittämässä päiväkoti- ja 
koulurepussa ja työsalkussa 
painavat painolastit, huolet 

ja murheet kivien muodossa 
pois. Huolet kannettiin yh-
dessä Jumalan eteen alttarin 
luo suureen vesiastiaan. 

Kun esikoululaiset kokoon-
tuivat vanhempineen siunatta-
vaksi alttarille, kostui monen 
aikuisen silmänurkka. Kirk-
koherra Olli-Pekka Silfver-
huth toivoi tuleville koululai-
sille rohkeutta ja iloa uuteen 
arkeen sekä enkeleiden siuna-
usta koulutielle.

Saija-äiti asetti kätensä Nee-
an pään yläpuolelle yhdessä 
Silfverhuthin ja Tolosen kans-
sa. Esikoistytön siunaaminen 
turvallisesti koulutielle tuntui 
vielä kirkon jälkeenkin kos-
kettavalta. 

– Uusi elämänvaihe mieti-
tyttää. Kyllä äitiä ainakin alus-
sa jännittää, kun ei voikaan 
itse olla enää huolehtimassa 
ja varmistamassa joka asiaa. 
On iso asia antaa lapsi tois-
ten käsiin ja luottaa. Vaikka 
jännittää, niin taivaan Isä aut-
taa aina, Lahtinen pohti kir-
kon jälkeen. 

Neea paljasti, että hänellä 
oli pinkki Hello Kitty -reppu 
ja violetti Hello Kitty -penaali 
jo valmiina pakattuna odotta-
massa seuraavana päivänä al-
kavaa koulu-uraa. Jo hyvän ai-
kaa sitten lukemaan oppinut 
tyttö ei etukäteen oikein tien-
nyt, mitä tulee koulussa oppi-
maan. Muutenkin koko esi-
koulu tuntui ajatuksena vä-
hän ehkä vieraalta. Miten voi 
odottaa sellaista, mistä ei oi-
kein tiedä vielä mitään?

– Aion leikkiä välitunnilla 
kavereiden kanssa. Koulu on 
siitä kivempi kuin päiväkoti, 
että koulussa on paljon lap-
sia ja lapset ovat vanhempia 
kuin päiväkodissa. On haus-
kaa olla isojen koulussa ja ha-
kea ruokaa tarjottimella isos-
sa ruokalassa. 

Odotukset ovat jo täytty-
neet, ja paljon muutakin on 
ehtinyt tapahtua. Kaikki on 
sujunut hyvin, ja eskarissa on 
ollut juuri sellaista, kuin kou-
lulaisilla yleensäkin koulussa: 

– Ihan kivaa. 

Eskarilaiset siunattiin koulutielle

Lastenohjaaja Linda Tolonen (vas.), kirkkoherra Olli-Pekka Silfver-
huth ja äiti Saija Lahtinen siunasivat Neea Niemistön esikoulun al-
kamista edeltävänä iltana iltakirkossa.  Kuva: Hanna Parviainen

Hanna-työ auttaa maailman naisia. Suomen työn iskulauseena on 
Siskolle kans. Kuva: Anu Immanuel 

n Rovasti Hannu Nyman 
on entinen Kansan Raa-
mattuseuran toiminnan-
johtaja ja Sana- ja Askel-
lehtien päätoimittaja. Hän 
työskenteli YK:n suomalai-
sen valvontajoukon pap-
pina lähi-idässä Golanilla 
vuosina 1983–1984.

n Kirjailija-toimittaja Mai-
ja Nyman on työskennellyt 
Kansan Raamattuseuran 
nais- ja evankelioimistyös-
sä. Hän on julkaissut lukui-
sia kirjoja. 

n Nymaneilla on kolme 
poikaa: Juhana, Markus eli 
Marzi ja Matias. Lähiaikoi-
na syntyy Nymanien kuu-
des lapsenlapsi.

Samassa veneessä

Suomalainen elämänrytmi on vuodenaikojen sävyttä-
mä. Kesä on valon aikaa, johon liittyy monia muita-
kin erityispiirteitä. Koulujen kesäloma on pitkä, mi-
kä asettaa perheiden kesäsuunnitelmille omat puit-

teensa. Usein kesään ladataan myös monia odotuksia, jol-
loin pahimmassa tapauksessa lomastakin tulee suoritusta.  

Monissa perheissä ja parisuhteissa kesä ei ole vain auvois-
ta aikaa. Voi käydä niin, että valon aika nostaa esiin niitä 
varjoja, joita parisuhteessa on kannettu mukana.  Näin voi 
käydä, jos kauan suunniteltu lomamatka syystä tai toises-
ta epäonnistuu tai siihen ei ole edes mahdollisuutta. Loma 
itsessään voi muuttua selviytymistaisteluksi, koska arkiru-
tiinit puuttuvat. Ihminen tarvitsee rutiineja, että elämä jo-
tenkin sujuisi raiteillaan.

Syksyn alku on joillekin helpotus, kun arki tuo muka-
naan tutun elämänpoljennon. Toisaalta arki voi tuoda mu-
kanaan myös niitä asioita, joista kesä on hyvällä tavalla vie-
roittanut ja tuonut voimaannuttavan vaihtelun.  Joillekin 
kesä on tarjonnut mahdollisuuden yhteiseen aikaan ja pa-
risuhteen hoitamiseen. 

Parisuhde ja perhe-elämä toteutuvat aina sellaisessa to-
dellisuudessa, johon ei pysty täysin itse vaikuttamaan. Ky-
se on monen tekijän summasta, siis arjesta. Parisuhteessa 
elämiseen ei ole olemassa vain yhtä mallia. Sen sijaan on 
hyvä huomata, että samojen kysymysten keskellä elää mo-
ni muukin.  Kirkon ja seurakunnan perhetyö ja parisuh-
detyö muistuttavat siitä, että erilaisten kysymysten keskel-
lä ei tarvitse olla yksin. Niitä voi ja saa jakaa toisten kanssa. 

On ilahduttavaa, että näiden työmuotojen merkitys on 
koko ajan kasvanut. Se on viesti siitä, että parisuhde ja per-
he ovat tärkeitä.

Olli-Pekka Silfverhuth
Kirkkoherra
olli-pekka.silfverhuth@evl.fi

Hanna-rukousliike yhdistää naisia
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Kirkkopostin toimittaja Hanna Parviainen
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Eroryhmässä ovat 
kaikki tunteet sallittuja 
HÄPEÄ, katkeruus, huonom-
muuden tunne, yksinäisyys ja 
suru ovat esimerkkejä tunteis-
ta, joita eronnut voi käydä lä-
pi. Ulkopuolisen avun hakemi-
nen erokriisiin voi olla yksi elä-
män parhaimmista päätöksistä.

– Kun asiat käsittelee ero-
ryhmässä, henkinen painolas-
ti ja katkeruus hälvenevät ja 
huomaa, että ero ei sulkenut 
ovia, vaan aukaisi oven uu-
teen, parempaan elämään, 
Pirkkalan seurakunnan ero-
ryhmässä mukana ollut ”Sa-
ri” kertoo.

Sarin mukaan yksi eroryh-
män parhaimmista asioista oli 
vertaistuki. Kun muut olivat 
kokeneet saman, ei asioita 
tarvinnut selitellä eikä häve-
tä omaa tilannetta. 

– Ryhmästä sain keinoja 
eroon liittyvien vaiheiden ja 
tunteiden käsittelyyn. Ryhmä 
auttoi löytämään ihmisyyteni 
arvon. Erossa luovutaan usein 
myös joistain ystävistä ja su-
kulaisista. Ryhmä oli kuin pe-
lastusrengas: en ollut vaikei-
den asioiden kanssa yksin, Sa-
ri kuvailee. 

SYYSKUUSSA alkavassa uu-
dessa eroryhmässä käydään lä-
pi eroon liittyviä teemoja ja 
tunteita shokista anteeksian-
toon. Tunteiden työstämisellä 
voi vaikuttaa niin omaan hy-
vinvointiinsa kuin lähisuhtei-
siin esimerkiksi lapsiin ja su-
kulaisiin.

– Pyrimme löytämään, mitä 
ero on opettanut ja mitä uut-
ta se on tuonut elämään. Kun 
uskaltautuu sanoittamaan elä-
määnsä toisille ja vuorostaan 
kuuntelemaan toisia, voi löy-
tää oivalluksia, hyväksymis-
tä ja uutta itseymmärrystä. 
Usein se, mikä on itselle ki-
pein ja arin kohta, on jollekin 
toiselle tuttu kokemus, vs. ai-
kuistyönohjaaja Tiina Mäkinen 
rohkaisee. 

Eroryhmä kokoontuu syk-
syn aikana kuusi kertaa Kirk-
koveräjän seurakuntatalossa.

Ilmoittaudu mukaan 9. 
syyskuuta mennessä osoit-
teessa pirkkalanseurakunta.fi.

Sarin nimi on muutettu.

Haluatko oppia olemaan 
parempi vierelläkulkija?
MONI MEISTÄ on joskus ti-
lanteessa, jossa läheinen ih-
minen kaipaa kuulijaa, tuki-
jaa ja ymmärtäjää. Moni tun-
tee itsensä avuttomaksi: oikei-
den sanojen löytäminen ja oi-
kean tuen antaminen ei aina 
helposti onnistu, vaikka mie-
lellään auttaisikin. 

Haluatko oppia olemaan 
paremmin tukena arjen mur-
heissa? Haluatko oppia kuun-
telemaan ja rohkaisemaan rak-
kaitasi paremmin? Haluatko 
välineitä omaan jaksamiseesi?

Kasvun aika - Vierelläkul-
kijana -kurssilla rohkaistaan 

seurakuntalaisia ottamaan se 
vierelläkulkijan paikka, johon 
Jumala meitä johdattaa. Kurs-
silla pohditaan myös kristin-
uskon perusteita ja omaa kut-
sumusta. 

Kurssin kokoontumiset 
ovat tiistaisin 6.9., 20.9., 
4.10., 1.11. ja 15.11. klo 18–
20.30 Kirkkoveräjän seura-
kuntatalossa. Kouluttajana 
toimii VTM, TM Pirjo Sal-
minen. 

Ilmoittautumiset 2.9. men-
nessä vs. aikuistyönohjaaja  
Tiina Mäkiselle, puh. 040  
804 8977.

Haluatko keskustella papin kanssa?
Päivystävä pappi on paikalla 
seurakuntatoimistolla ma ja ti klo 9.30-12.

Papin kanssa voi keskustella luottamuksellises-
ti kaikista mieltä painavista asioista sekä kir-
kon ja seurakunnan toimintaan ja uskoon 
liittyvistä kysymyksistä.

Voit myös sopia kirkollisista toimituksista 
kuten kasteesta, avioliittoon vihkimisestä, 
hautajaisista ja kodin siunaamisesta.

Parisuhdeiltapäivä su 4.9. klo 15
Kirkkoveräjän seurakuntatalossa, Kouluportinkuja 1 

Lastenhoito 
järjestetty!

Mukana Maija ja Hannu Nyman puhumassa parisuhteen 
menestystekijöistä ja viiden Ässän tekniikasta. 

 
Pappilassa la 10.9. Päivä alkaa klo 9–10 
tarjottavalla pienellä aamupalalla ja 
päättyy klo 18 saunomiseen ja iltapalaan. 
Päivän aikana rakennetaan ”hyönteishotelli”, 
pelataan yms. Ruokailut ja välipalat 10/5 €. 
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Kirkkoveräjän seurakuntatalossa la 10.9. klo 13–16

Hanna-työ kokoaa naiset ympäri maailman 
rukoilemaan toistensa puolesta. Tule kuulemaan 
ajankohtaisia kuulumisia. Mukana Hanna-koor-
dinaattori Eeva Vähäsarja sekä Hanna-ryhmän 
vetäjä Liisa Heinänen.

Eroryhmä
Ulkopuolisen avun hakeminen 
erokriisiin voi olla yksi elämäsi 
parhaimmista päätöksistä. 
Tule siis mukaan eroryhmään. 
Kirkkoveräjän seurakuntatalolla tiistaisin 14.9., 
21.9., 5.10., 12.10., 26.10. ja 2.11. klo 18.
Mukaan mahtuu 10 osallistujaa. Ilmoittaudu 9.9. 

Vauvakahvila Valonsäde kokoontuu tiistaisin klo 13–15 
Pirkkalan kirkon kerhotalossa.
Kahvi- ja pilttitarjoilu, maissinaksuja unohtamatta.
Perhekahvila Kukkaro tiistaisin klo 13-15 Kapsäkissä, Kauppakeskus Veskassa 2. kerroksessa. 
Kahvittelua ja kavereita.
Avoin perhekerho 
Kirkkoveräjän seurakuntatalo 
* tiistaisin klo 9.30–11.30 

Kapsäkki, Veskan kauppakeskus 2. kerros
* torstaisin klo 9.30–11.30

Kirkon kerhotalo
* keskiviikkoisin ja torstaisin klo 9.30–11.30 

eskassa 2. kerroksessa. 

Pirkkalan seurakunnan varhaiskasvatus

Pirkkalan Vanha kirkko
su 4.9. klo 18 Vanhan kirkon messu
su 2.10. klo 18 Vanhan kirkon messu, sadonkorjuujuhla

Pappilan väentupa
pe 2.9. klo 20 rukoushetki ja iltatee
pe 7.10 klo 20 rukoushetki ja iltatee

Keskiviikkoisin klo 12.20–13 Pirkkalan kirkossa
- avoin lauluhetki kaikille laulamisesta pitäville.

To 15.9. klo 8–17. Aamupala lomahotellilla, jon-
ka jälkeen mahdollisuus patikoida lähimaaston 
poluilla ja nauttia syksyisestä luonnosta. Ulkoi-
lun jälkeen syömme lounaan noutopöydästä ja 
tutustumme Villa Jämiin. Tutustuminen Jämijär-
ven kirkkoon. Retken hinta 20 €. Ilmoittautumi-
set 8.9. mennessä seurakuntatoimistoon 
p. 03 342 7300.

Pappilan

Pappilan väentuvassa
(Pappilantie 65)

taideillat
Haluatko tehdä vapaaehtoistyötä?

Rukoushetki päivän päättyessä
Joka keskiviikko klo 20 Leijon vintillä. 
Os. Mari ja Mika Leijo, Varuskunnantie 52.

Tulijan kannattaa pukeutua lämpimiin ulko-
vaatteisiin vintillä pidettävään rukoushetkeen.
Rukoushetki kestää noin 20 min.

Lisätiedot: Mika Leijo p. 050 3311 931

Su 18.9. klo 16–18
Matka kirjoittamiseen. Kirjoittamista 
matalalla kynnyksellä. Alustus Margit 
Bister.
La 22.10. klo 18–20
Mozartin lumoa Trio Soinnun sävelin.
Tiina Kaukinen, viulu, Rea Metsähonka-
la, huilu, ja Elina Honkanen, sello.
La 26.11. klo 18–20
”Naisia kristinuskon varhaisilta vuosil-
ta”. Aihetta lähestytään taiteen, musii-
kin ja historian kautta.  Alustamassa 
tutkija Outi Lehtipuu.

M

Kyytiä Pappilaan voit kysyä p. 040 507 4034.
Illoissa kahvitarjoilu 3 €. Tervetuloa!

Pirkkalan kirkossa su 25.9. klo 18
Konsertti: Holvikirkon kanttori
Musiikkia maan ja taivaan väliltä. 
Jouni Maunula, laulu. 
Liisa Aaltola, piano ja urut.

Musiikkia:

Laura ja Peter

Joukahainen duo.

Eroryhmässä ei tarvitse hävetä eikä selitellä. Kuva: Pixabay


